[bookmark: _Toc7312][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _Toc15397]关于开展2024年社会实践研修活动的通知

各省（市、区）教育行政主管部门、各高等学校：
2024年是新中国成立75周年，为进一步做好“新时代伟大变革”这一主题实践研修，学习贯彻党的二十大精神，充分发挥思政课立德树人关键课程作用，更好用新时代党的创新理论铸魂育人，以理论武装铸魂、实践课程育人、综合素质提升，增强思想政治引领的吸引力和凝聚力，使思想政治引领工作有温度、有力度、有深度，增强思想政治引领的感染力和穿透力。经研究，马克思主义学院决定举办2024年暑期实践研修活动，现将有关事项通知如下。
1、 时间安排
1.2024年7月15日-21日，为期7天；
2.2024年7月22日-28日，为期7天；
3.2024年8月5日-11日，为期7天；
4.2024年8月12日-18日，为期7天；
二、研修内容
  研修内容围绕“行见红色文化”主题，赴福州、泉州、龙岩、厦门等地“大思政课”实践教学基地、爱国主义教育基地和福建特色文化区开展现场教学。
三、研修费用
研修费用 3850元/人，含食宿费、讲课费、现场教学交通费、资料费等。往返交通费自理。住宿安排标间（2人一间，如个别老师要求单住，需自己承担一半房费。）
请参加活动的教师（报名截止时间为6月20日，回执和行程安排见附件），以高校为单位于6月25日前将相关费用以高校为单位转账至以下账号：
户名：福建农林大学
账号：13130701040000016
开户行：中国农业银行福州农大支行
转账时请务必注明：马院研修费。转账后请及时与工作人员联系确认。
四、联系人及联系方式
0591-83769502   13559119805（潘老师）
0591-86303675   18650061201（陈老师）
请于周一至周五8:00-11:30、14:00-17:00致电，谢谢。
五、其他事项
1.如遇台风、疫情等不可抗因素，研修时间另行通知。
2.如有发热、疼痛等症状的老师请勿参加。
3.不可携带家属或其他非参训学校人员参加培训。
4.饮食禁忌的少数民族学员请注明。
5.参加研修时，请携带本人居民身份证。

福建农林大学马克思主义学院
2024年5月7日

附件1：
社会实践研修活动日程安排一
（“行见红色文化”主题路线）
	[bookmark: _Hlk165991554]日期
	日程及课程安排
	地点

	第一天
	全天
	报到、办理入住、领取物料
	福州

	第二天
	上午
	开班仪式
	福州

	实践教学1：参观习近平关心指导福建农林大学建设专题展厅、菌草园
主题：学习菌草精神 传播菌草技术

	下午
	实践教学2：三坊七巷（林则徐纪念馆、冰心故居）
主题：传承历史文化 保护历史文脉
	福州

	第三天
	上午
	实践教学3：中国船政文化城
主题：探寻船政文化 赓续爱国情怀
	福州

	下午
	实践教学4：“3820”战略工程实施30周年成就展展馆
主题：接续追梦三十年，踔厉奋发向未来
	福州

	第四天
	上午
	福州前往泉州
	泉州

	下午
	实践教学5：晋江经验馆、安踏集团
主题：追寻红色印记 弘扬“晋江经验”
	泉州

	第五天
	上午
	实践教学6：利郎文创园一五店市传统街区
主题：“撸起袖子加油干”一一企业转型升级探索之路
	泉州

	下午
	实践教学7：非物质文化遗产馆
主题：寻觅非遗印记 探寻海丝文化
	泉州

	第六天
	上午
	实践教学8：集美嘉庚公园+嘉庚纪念馆
主题：学习嘉庚精神 寻访嘉庚故里
	厦门

	下午
	实践教学9： 厦门鼓浪屿历史文化陈列馆
主题：中国近代史的缩影 品味其中的变迁
	厦门

	第七天
	全天
	交流研讨、返程
	厦门

注：以上课程安排作为参考，培训内容以实际安排为准。
社会实践研修活动日程安排二
（“行见红色文化”主题路线）
	日期
	日程及课程安排
	地点

	第一天
	全天
	报到、办理入住、领取物料
	福州

	第二天
	上午
	开班仪式
	福州

	实践教学1：参观习近平关心指导福建农林大学建设专题展厅、菌草园
主题：学习菌草精神 传播菌草技术

	下午
	实践教学2：三坊七巷（林则徐纪念馆、冰心故居）
主题：传承历史文化 保护历史文脉
	福州

	第三天
	上午
	实践教学3：中国船政文化城
主题：探寻船政文化 赓续爱国情怀
	福州

	下午
	实践教学4：“3820”战略工程实施30周年成就展展馆
主题：接续追梦三十年，踔厉奋发向未来
	福州

	第四天
	上午
	福州前往龙岩
	龙岩

	下午
	实践教学5：古田会议旧址
主题：星星之火，可以燎原
	龙岩

	第五天
	上午
	实践教学6：才溪乡
主题：没有调查没有发言权
	龙岩

	下午
	龙岩前往厦门
	厦门

	第六天
	上午
	实践教学8：集美嘉庚公园+嘉庚纪念馆
主题：学习嘉庚精神 寻访嘉庚故里
	厦门

	下午
	实践教学9： 厦门鼓浪屿历史文化陈列馆
主题：中国近代史的缩影 品味其中的变迁
	厦门

	第七天
	全天
	交流研讨、返程
	厦门

注：以上课程安排作为参考，培训内容以实际安排为准。

附件2：
2024年福建农林大学马克思主义学院暑期社会实践研修活动回执
	班期：        月    日   -   日
	人数：男   人，女   人，共计   人

	带队联系人：            电话：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	单位（精确到院系）
	职称/职务
	手机
	身份证号（购买保险）
	航班/车次
到达时间、地点
	住宿要求
（安排2人间，单住需付费）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

备注：统一安排标间（2人一间）住宿，如个别老师要求单住，需自己承担一半房费。如有疑问，请咨询工作人员。“住宿要求”请填写哪两位老师合住一个房间，哪位老师单住。
吧
附件3：
开票信息
	名称

	纳税人识别号

	地址、电话

	开户行及账号

	发票邮寄联系方式、地址